
LIC. PATRICIA FERREIRA
61.95 kW 6 de Febrero de 2025

GDMTO

8,393 kWh $ 15,561

105 8,329 kWh $494

96.83 % MES $ 15,067

$186,726.00 MXN $5,926.00 MXN $180,808.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

5.3 AÑOS 590 W 105 294 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

18.9 %



Propuesta 1 6 de Febrero de 2025 21 de Febrero de 2025

# 20250058

LIC. PATRICIA FERREIRA  

105 Jinko 590W J-Type 72 Half Cell Monofacial Module

Subtotal $ 955,500.00

TOTAL (MXN) $ 955,500.00

3336670690 solovi@yahoo.com



1 $ 186,726.00 $ 5,926.00 $ 0.00 $ 180,808.00 $ 180,808.00 $ -774,692.00

2 $ 192,327.78 $ 6,103.78 $ 0.00 $ 186,232.24 $ 186,232.24 $ -588,459.76

3 $ 198,097.61 $ 6,286.89 $ 0.00 $ 191,819.21 $ 191,819.21 $ -396,640.55

4 $ 204,040.54 $ 6,475.50 $ 0.00 $ 197,573.78 $ 197,573.78 $ -199,066.77

5 $ 210,161.76 $ 6,669.77 $ 0.00 $ 203,501.00 $ 203,501.00 $ 4,434.23

6 $ 216,466.61 $ 6,869.86 $ 0.00 $ 209,606.03 $ 209,606.03 $ 214,040.25

7 $ 222,960.61 $ 7,075.95 $ 0.00 $ 215,894.21 $ 215,894.21 $ 429,934.46

8 $ 229,649.43 $ 7,288.23 $ 0.00 $ 222,371.03 $ 222,371.03 $ 652,305.50

9 $ 236,538.91 $ 7,506.88 $ 0.00 $ 229,042.16 $ 229,042.16 $ 881,347.66

10 $ 243,635.08 $ 7,732.09 $ 0.00 $ 235,913.43 $ 235,913.43 $ 1,117,261.09

11 $ 250,944.13 $ 7,964.05 $ 0.00 $ 242,990.83 $ 242,990.83 $ 1,360,251.92

12 $ 258,472.45 $ 8,202.97 $ 0.00 $ 250,280.56 $ 250,280.56 $ 1,610,532.48

13 $ 266,226.63 $ 8,449.06 $ 0.00 $ 257,788.97 $ 257,788.97 $ 1,868,321.46

14 $ 274,213.43 $ 8,702.53 $ 0.00 $ 265,522.64 $ 265,522.64 $ 2,133,844.10

15 $ 282,439.83 $ 8,963.61 $ 0.00 $ 273,488.32 $ 273,488.32 $ 2,407,332.42

16 $ 290,913.02 $ 9,232.51 $ 0.00 $ 281,692.97 $ 281,692.97 $ 2,689,025.39

17 $ 299,640.41 $ 9,509.49 $ 0.00 $ 290,143.76 $ 290,143.76 $ 2,979,169.16

18 $ 308,629.63 $ 9,794.78 $ 0.00 $ 298,848.07 $ 298,848.07 $ 3,278,017.23

19 $ 317,888.52 $ 10,088.62 $ 0.00 $ 307,813.52 $ 307,813.52 $ 3,585,830.75

20 $ 327,425.17 $ 10,391.28 $ 0.00 $ 317,047.92 $ 317,047.92 $ 3,902,878.67

21 $ 337,247.93 $ 10,703.02 $ 0.00 $ 326,559.36 $ 326,559.36 $ 4,229,438.03

22 $ 347,365.36 $ 11,024.11 $ 0.00 $ 336,356.14 $ 336,356.14 $ 4,565,794.17

23 $ 357,786.33 $ 11,354.83 $ 0.00 $ 346,446.83 $ 346,446.83 $ 4,912,241.00

24 $ 368,519.91 $ 11,695.47 $ 0.00 $ 356,840.23 $ 356,840.23 $ 5,269,081.23

25 $ 379,575.51 $ 12,046.34 $ 0.00 $ 367,545.44 $ 367,545.44 $ 5,636,626.66
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Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 9,079.5 8,988.9 10,306.9 9,931.5 9,020.4 7,298.3 7,127.6 7,275.4 6,525.6 7,793.0 8,800.9 9,242.2

Consumo actual 8,399.0 8,400.0 8,400.0 8,400.0 8,400.0 8,375.0 8,400.0 8,363.0 8,400.0 8,400.0 8,380.0 8,400.0
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